1www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Diár io  Of ic ia l
Órgão de divulgação oficial do município
Sexta-feira, 27 setembro de 2024

ANO XII   Nº 2512 ITAQUIRAÍ - MS
Criado pela Lei 550 de 21-/02/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2024

PROCESSO DE COMPRA Nº. 91/2024
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 91/2024)

O Município de Itaquiraí , através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, tornam público, que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, conforme relacionada abaixo, nos termos da Lei Federal
nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 5.373/23, Lei Complementar nº. 123/06, e posteriores
alterações, e condições previstas no ato convocatório.
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de café, chá
e açúcar, em atendimento a demanda da Administração Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA : Dia 10 de outubro de 2024, às 08:00 horas (Local).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações e Contratos,
na Prefeitura de Itaquiraí, sito a Rua Campo Grande, 1585, Centro, no horário das 07:00 às 13:00 horas, informações
através do telefone (67) 3476-3500 – licitacao@itaquirai.ms.gov.br

Itaquiraí/MS, 26 de setembro de 2024.
Elton de Souza Neves – Pregoeiro.

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº. 06/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 92/2024

O Município de Itaquiraí, Estado do Mato Grosso do Sul, com fulcro no artigo 74, inciso IV, e artigo 78, inciso I, da
Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto Municipal nº 5.397, de 29 de dezembro de 2023, torna público que será
realizado um Chamamento Público para fins de Credenciamento de pessoa jurídica sem qualquer exclusividade para
prestação de serviço médico na área de Oftalmologia, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme as especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.
As inscrições ocorrerão no Departamento de Licitações e Contratos, no endereço Rua Campo Grande, 1585, Centro,
Paço Municipal, Itaquiraí/MS, a partir do dia 27/09/2024, das 07h às 13h (Horário local).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura de Itaquiraí (https://www.itaquirai.ms.gov.br/),
ou no Departamento de Licitações e Contratos, no endereço supracitado. Mais informações através do telefone (67)
3476-3500, ou e-mail licitacao@itaquirai.ms.gov.br.
Itaquiraí/MS 26/09/2024.
Elton de Souza Neves – Presidente da Comissão de Contratação.

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRONICA Nº. 42/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº. 93/2024

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 93/2024)

O Município de Itaquiraí , através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio, tornam público, que fará
realizar Dispensa de Licitação na sua forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por item, conforme relacionada abaixo,
nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº. Decreto nº. 5358, de 04 de
outubro de 2023, e posteriores alterações, e condições previstas no ato convocatório.
OBJETO: Constitui objeto da presente Dispensa de Licitação, a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação
de serviços de instalação de palco com telão para cinema de rua, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA : Início da Sessão Eletrônica às 08h30m (Brasília) do dia 03 de
outubro de 2024, pelo sistema eletrônico BLL COMPRAS (https://bll.org.br/).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser retirados nos sites https://bll.org.br/ e https://www.
itaquirai.ms.gov.br, ou no Departamento de Licitações e Contratos, no Paço Municipal, Rua Campo Grande, 1585,
Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas (Brasília). Mais informações através do telefone (67) 3476-3500 –
licitacao@itaquirai.ms.gov.br.

Itaquiraí/MS, 27 de setembro de 2024.
Junior Correa dos Santos – Agente de Contratação Direta.

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

MM EDITORACAO & TECNOLOGIA
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM EDITORACAO
& TECNOLOGIA LTDA:06308429000127
Dados: 2024.09.27 14:48:49 -04'00'